Item outrosy estas son as quantas qnta vali al Dm in-
des, deuo: A Fernan Janes de Ferron 14 soldos dun currante; item
Terreyra Janes, muller que hoy de Pedro Sainane, a treinta sol-
dos riustos, et a Maria Lourinço a ys houses et sete et meo
en outra parte. Et mandoo dar por la alma de Fayor Ferr-
nandes, cujos foron.

Item outrosy mando que todos homes et mulieres que
ueñan con verdaide que lles eu diuo do seu, que lle llo paren
como o acherram.

Et para esto coprir et parar que eu mando et peço et
rogo por Deus et por sueldo ac ablat, Martin Janes, monxes do
dito mosteiro, que fique meu herel pustrumeyro de minna
morte et copridor na norte et na vida deste meu testamento
et a todallas minnas avenças que eu ajo, que cunpra todo
esto que eu mando per llo meu et seu(1) deneyro et apode-
rroo en todallas minnas cousas como dito ha a todo tempo.

Et rogo et peço a Fernan Ferrnandes, notario publico
todo por llo impo de Juço em terra de Pallarres et no cou-
to de Ferreyra que façese ende hun publico instrumento et
que o dese ha o dito Martin Janes.

Mesteroyos que foron presentes para esto, chamales et
rodeares: Goncaluo Janes et Affonso Janes, onges do dito mues-
tiero, Joan Sainane et Lourinço Janes et Johan Garuillo et
Lisel Janes et Martin Sorinnes, Fernan, clericu de San Gi-
lro de Vesperrryra, ts.

Et eu, Fernan Ferrnandes, notario colo: dito todo esto
que dito he pressente hoy et esta carta escriuy et pure y
meu sinal em mesteroyo de verdaide. (Si nun)

(1).-Repetido "seu".

1345-marzo-8

RODRIGO PEREZ, CLERIGO DE RECELLE, DONA AL MONASTERIO
DE FERREIRA DE PALLARES LOS BIENES QUE LE LEGO JUAN
CALVIN, POR EL ALMA DE AMBOS.

A.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1101/19,103 x
172(112) mm.Cortesana.Tiene manchas de humedad que
impiden su lectura.

Sabian quantos esta carta viren, commo eu,Roy Peres,
clericgo de San Pedro de Reçele, outorgo et conosco a uos,
don Johan Martines, abbat do moesteyro de Santa Maria de
Ferreyra, que dou et offerresco a as ditas uertudes de
Santa Maria de Ferreyra para senpre todo quanto herdamen-
to et uos eu ajo por parte de Johan Caluyn, que lle pertee-
cia por parte de seu padre, Ferrnando de Costante, de con-
pras et de gaanças et dauoenças en toda a fiigrisia de
San Pedro de Reçele et en todos seus terminos, con todas
suas dereyturas et pertenências, casas, aruores, formaes, a
monte et a fonte, per huquer que vaan.O qual heramento
me leyxou o dito Johan Caluyn en seu testamento a tempo
de seu finamento, que eu agora trago en meu poder en jur
de paças que lle feçese ben por sua allma; et por desenbar-
go de mina alma leyxo iur a Santa Maria de Ferreyra por
sua allma et polla minna, commo dito he, para senpre.Et
todo homme da minna parte nen da estraya que contra esto
passar, aja a yra de Deus et a minna maldiçon et peyte de
pena mil morabitinos a vos del rey et o ãobro o moestey-
ro et a carta fique firme en seu tempo.